

Til medlemmerne af Børne- og Ungdomsudvalget

Forældrerådet og den øvrige forældregruppe i Børnehuset Burlunden stiller sig yderst kritisk overfor forvaltningens indstilling, og kan på ingen måde støtte den løsning som foreslås.

Lad os starte med at slå fast; Burlunden er en pædagogisk og økonomisk veldrevet institution med høj faglig kvalitet, det har vi forvaltningens ord for. Derfor er den efterspurgt af mange forældre, hvilket kan ses på ventelisten til særligt børnehaven. Den er væsentligt billigere pr. barn end mange, der ikke er truet af lukning som udløber af spareøvelsen i foråret. I foråret blev vi reddet fra lukning af de samme årsager. Vi blev dengang udpeget til lukning på baggrund af økonomi og tilsynsrapport. Som vi påpegede i foråret, var den økonomiske beregning yderst mangelfuld, hvilket vi gennem aktindsigt kunne redegøre for. Omkostningerne til drift og den forventede besparelse var derfor langt mindre end det som blev præsenteret. Siden mødet i Borgerrepræsentationen inden sommerferien har vi fået en ny tilsynsrapport, der dokumenterer at det pædagogiske niveau er højt. Havde det rigtige datagrundlag været til stede i foråret, ville vi derfor ikke have været med på listen over institutioner, der skulle lukkes.

Desværre fik vi ikke en fuldstændig redning, og ordlyden i den politiske beslutning betyder nu, at hvor andre institutioner i samme situation bliver reddet, så står vi stadig til en de facto lukning. Et nyt argument, som vi har hørt gentaget både politisk og i forvaltningen er, at vores område er et "sølvbryllups kvarter", underforstået, at her bor færre børn end andre steder. Dette er muligvis korrekt hvis man ser på Amager som helhed. Men ser man på vores kvarter i Filips Sogn specifikt, er 70% af beboerne under 44 år, og kun 13% er over 60 år. Tallene understøtter den virkelighed vi selv oplever, nemlig et område med mange unge og børnefamilier. Argumentet er belejligt, for dem som ønsker os lukket, men det er desværre grebet ud af den blå luft når det gælder vores lokalområde.

Forvaltningens bud på den "løsning i lokalområdet" vi blev lovet, er at tilknytte udflytterdelen til en institution i Ørestaden. Udover at påpege for jer politikere, at Ørestaden åbenlyst ikke er vores lokalområde, mener vi også det er relevant for jer at vide, at forvaltningen på et møde med Burlundens forældreråd har tilkendegivet, at denne løsning kun er fremsat for at imødekomme den politiske bestilling, og ikke fordi man vurderer at det er den rigtige løsning. Med andre ord har man nu fundet en løsning på et problem, der ikke eksisterer, og som ikke leverer på det behov for besparelser som processen kommer af.

Derfor er det endnu mere vigtigt at Børne- og Ungdomsudvalget forstår hvilke konsekvenser og utilsigtede følgevirkninger denne indstilling har.

Først og fremmest giver løsningen en meget lille effekt. Forvaltningen har med deres egne ord ikke lavet nogle beregninger på, hvad effekten bliver, men forventer efter år 1 (2026), at have fundet plads til én børnegruppe fra Ørestaden. Først efter år 3 (altså i 2028), håber man at have den fulde effekt på 3 børnegrupper. Derudover kan der selvfølgelig heller ikke realiseres nogen besparelse i perioden, men tværtimod øgede omkostninger til bus, der nu skal lejes af busselskabet i yderligere en time dagligt. Vi forstår at enhver forandring vil have konsekvenser, hvor nogle familier vil være berørt. Men her er tale om mærkbare konsekvenser, som strækker sig over flere år for børn og familier, der vil følge indskrevne børn i hele deres resterende vuggestue- og børnehveperiode.

Konsekvenserne er mange:

- Vores børn kan forvente op mod en time mere i bus per dag.
- Forventelig stor udskiftning i personalegruppen, da mange ansatte uafhængigt giver udtryk for, at de ikke ønsker endnu et ledelsesskift og/eller ikke ønsker Ørestaden som udgangspunkt for deres hverdag.
- Der er allerede udfordring med rekruttering af nyt personale og yderligere personaleafgang vil gøre planerne om at få plads til 3 børnegrupper urealiserbare. Man ender snarere med en vingeskudt børnehave med store busomkostninger, lang transporttid og manglende personale.

- En vuggestue som måske ikke længere er bæredygtig. Allerede nu, må en stue lukke pga. lavere tilsøgning, som skyldes at pladsanvisningen advarer forældrene om at deres børn ikke er garanteret en plads i udflytterbørnehaven. Den primære grund som angives, er netop, at man tilvælger vuggestuen pga. børnehaven. Uden betydelige anlægsinvesteringer kan lokaliteten på Backersvej ikke omdannes til en integreret institution. Dermed risikerer man at miste 48 vuggestuepladser, som området har brug for.
- Burlunden er en integreret institution. Med den foreslåede model, risikerer forældre med børn indskrevet i børnehaven inden skæringsdatoen, at yngre søskende ikke kan få plads i samme børnehave, hvilket vil have stor påvirkning på familiernes hverdag.
- Børnehavebørn, der både i Ørestad og Filips sogn oplever at bo langt fra deres kammerater.
- En busordning som i starten og hen mod slutningen vil køre med meget få børn. I starten i Ørestaden, i slutningen på Backersvej. Det er ikke bæredygtigt hverken økonomisk eller fra et miljømæssigt perspektiv.

Vi har et ønske om at I politisk forholder jer til, hvorfor så mange familier skal påvirkes negativt af en løsning med så lille effekt? Andre meget sammenlignelige institutioner er blevet reddet, enten på grund af bedre politisk lobbyarbejde end vi har kunnet bedrive, eller på grund af en marginalt anderledes ordlyd i den politiske beslutning i Borgerrepræsentationen. I foråret var det en bunden opgave at finde de løsninger, der påvirkede færrest mulige familier. Det hensyn er nu tilsidesat, og det lader ikke til at man forholder sig til om gevinsten står mål med konsekvenserne.

For os er der ingen tvivl om, at det man er i gang med at føre ud i livet nu, er en lappeløsning, som på papiret måske ser god ud, fordi man flytter kapacitet fra et område hvor der er for meget, til et område med for lidt. Men det akutte behov for pladser i Ørestaden løses jo ikke ved at rykke Burlundens udflytter. Vi ved at man lige nu arbejder på løsninger i Ørestaden, som netop løser det problem, derudover vil vi også påpege, at anlægskostninger til nye institutioner meget effektivt kan holdes nede ved at anvende nogle af de mange ledige lokaler, som allerede findes i kommunen grundet nedskaleringer. Problemet med overkapacitet på Amager burde løses ved at kigge mod de institutioner, som rent faktisk har lav søgning og få børn, snarere end Burlunden, der har venteliste og stor søgning.

I vores dialog med jer politikere, er vi fra flere sider blevet opfordret til at præsentere alternative løsninger. Vi ville meget gerne have været en del af processen som ledte op til denne indstilling. Desværre har forvaltningen valgt ikke at inddrage hverken forældre eller personale, hvilket nu betyder, at de mange utilsigtede konsekvenser først belyses i hørings svar fra os og andre interessenter.

Derfor er vores klare anbefaling til en alternativ løsning, at I fra politisk side prioriterer den velfungerende Burlunden i dens nuværende form. Løsninger til udfordringen med overkapacitet på Amager bør findes ude i området og klyngerne, så det tilsikres at den er fagligt funderet, mulig at gennemføre i praksis og med opbakning fra græsrodderne. Denne proces kan sagtens sættes i gang og gennemføres indenfor den tidsramme som Budget 2025 har givet.

Som politikere sidder I med det øverste ansvar for at sikre de bedste rammer for vores børns trivsel i daginstitutionerne. I bør for alles skyld sikre høj faglighed og integritet i arbejdet med at finde bedst mulige løsninger på pladmangel i Ørestad, såvel som løsninger på økonomiske udfordringer for hele området. Det gør I ikke ved at bruge usikkerheden omkring Burlunden fra forårets spareøvelse til at lave et lidet gennemtænkt (og meget dyrt) forsøg på at sætte et lille bitte plaster på Ørestadens pladsudfordringer. Hverken Ørestad eller Burlunden er tjent med dobbelt køretur, personale der stopper fordi de heller ikke vil flyttes, ekstra udgifter og en hverdag hvor de ikke kan besøge deres børnehavevenner. Vi kommer til at kæmpe med alt vi kan, mod at knapt hundrede børn og deres familier skal leve med de mange negative konsekvenser, blot for at forsøge en usaglig løsning på en så marginal en del af kapacitetsproblemet. Det kan I gøre meget bedre. Hvis I mener andet, så er det vores forventning, at I på tværs af partier stiller op og forsvare jeres beslutning overfor os.

Forældrerådet
Børnehuset Burlunden

Til medlemmerne i Børne- og ungdomsudvalget

Høringssvar fra personalet i Burlunden

Den kortere del af Burlundens høringssvar

I juni blev Burlundens udflytter ”reddet” for en lukning, men hvor forvaltningen blev bedt om at kigge på en løsning i forhold til opsamling i nærområdet.

Hvad dette helt præcist betød fik vi og forvaltningen aldrig uddybet, og nu har forvaltningen indstillet Burlundens udflytter til at blive sammenlagt med en (endnu ukendt) institution i Ørestaden.

Vi i Burlunden er meget uforstående overfor hvordan forvaltningen kan ende med sådan en indstilling, da der er flere ting der ikke stemmer overens med det som BUU skrev med, da de ”redde” Burlunden fra en lukning.

Uforståelige elementer i indstillingen

1. Løsning i nærområdet

Opsamlingen for Burlundens udflytterbørnehave sker i vores vuggestue, som ligger ved Amager Hospital. Ørestaden kan ikke defineres som nærområde i denne sammenhæng.

Vi mener ikke forvaltningen har løst dens politiske bestilling, som indebærer et forslag hvor udflytteren blev tilknyttet et børnehus i Nærområdet.

Forvaltningens svar på dette spørgsmål er: Nærområde er i denne sammenhæng, af forvaltningen, defineret som ”et område med behov for ekstra pladser”. Her er Ørestad det område, som er tættest på. Derfor er dette område valgt, så det sikres at der er behov for de pågældende børnehavempladser.

2. Kapacitetsudfordringer i Ørestaden

Vi forstår de kapacitetsmæssige udfordringer i Ørestaden, men vi ser ikke, hvorfor Burlundens udflytterbørnehave skal være løsningen.

- Burlundens udflytter har en venteliste på over 20 børn.
- Vi har siden 2023 haft en ny ledelse, der har løftet kvaliteten markant, hvilket afspejlede sig i sommeren 2024 med et super godt tilsyn.
- Og efter sommerferien i en KIDS for Burlunden som blev udarbejdet af Faglig chef og Professor i pædagogik Charlotte Ringsmose hvor der er god kvalitet i Burlunden.
- Sygefraværet er reduceret med 35% siden 2022
- Forældresøgningen er øget, men indmeldingerne er få, da mange forældre ikke ønsker at blive tilknyttet en institution i Ørestaden.

Vores spørgsmål er derfor: Hvorfor ødelægge en velfungerende institution, som kun løser en ubetydelig lille del af Ørestadens udfordringer?

Burlundens stabilitet og udvikling

Efter fem år med hyppige lederudskiftninger har Burlunden endelig fået stabil ledelse. Personalet har oplevet syv forskellige ledere på fem år, hvilket har skabt hyppige ændringer i praksis og mindset. Den nuværende leder har været med i over et år og arbejder sammen med klyngelederen på en langsigtet plan for at blive i institutionen.

Denne stabilitet har allerede ført til markante forbedringer i vores læringsmiljøer, som stadig udvikles i takt med børnenes behov. Den nye udviklingsplan, som bygger på personalets eksisterende praksis, understøtter det pædagogiske arbejde og giver os et fælles sprog. Det har løftet kvaliteten betragteligt, og en lukning ville fjerne den tid og ro, der er nødvendig for at fortsætte denne positive udvikling.

Citat fra Nina, medarbejder og TR:

"Vi er endelig blevet en samlet personalegruppe, trods to matrikler i hver sin kommune, og vi har brug for arbejdsro til at fastholde og videreudvikle kvaliteten."

Usikkerhed blandt personalet

Personalet i Burlundens udflytterbørnehave diskuterer i øjeblikket, hvorvidt de vil flytte med til Ørestaden. Flere udtrykker at de ikke vil flytte med til Ørestaden.

Beslutningen er truffet uden vores medvirken, og den giver ikke mening for os. Der er også bekymring for, om vi vil blive gæster på matriklen på Backersvej, uden egen leder, som både personalet og forældre kan henvende sig til. Denne bekymring gælder også vores afdeling i Dragør.

Vi har skabt trivsel og kvalitet gennem faste rutiner og gennem vores dyr på stedet. En sammenlægning med en anden institution kan risikere at fjerne disse elementer.

Venteliste og forældresamarbejde

Interessen for at starte i Burlundens udflytterbørnehave er stigende. Vores venteliste er vokset til over 20 børn ud over søskende- og vuggestuebørn. Med dette i mente er det svært at forstå, hvorfor udflytterbørnehaven skulle lukkes/ændres.

Ændringen kan også få konsekvenser for vores vuggestueafdeling, da mange forældre vælger vuggestuen, fordi de ønsker en plads i vores udflyttertilbud. Vi frygter, at vuggestuen vil blive valgt af nød og ikke af lyst, hvilket vil påvirke kvaliteten af især forældresamarbejdet negativt.

Transporttid og kvalitet

En anden bekymring er den øgede transporttid. Burlundens børn har i dag kun 20 minutters kørsel til naturskønne omgivelser, men forvaltningen foreslår nu at tilføje et ekstra stop i Ørestaden. Dette vil ifølge forvaltningen kun forlænge transporttiden med 20 minutter, men vi forventer, at det reelle tal vil være meget højere. Forventeligt mindst dobbelt så højt. Kan vi byde vores børn dette?

Forvaltningens svar på dette spørgsmål er: Der forventes ca. 20 minutters ekstra transporttid, som følge af at der opsamles to steder. Vi har, som sagt, flere enheder der samkører – og har udflytterenheder, der kører over længere distancer. Vi oplever at det pædagogiske personale har stor fokus på at skabe god pædagogisk kvalitet i ”tiden i bussen”

Vi er bekymrede for, hvordan personalet kan opretholde den pædagogiske kvalitet, når mere tid skal bruges på transport, og hvordan vi kan bevare kvaliteten med så korte dage i udflytterbørnehaven.

Afslutning

I BUU's første beslutning blev det besluttet, at Burlundens udflytterbørnehave skulle bevares. Den nuværende indstilling føles ikke som en bevaring, men som en udfasning af Burlunden.

Vi håber inderligt, at I vil tage vores undren og bekymringer med når I skal til at beslutte Burlundens fremtid.

Med håbefulde hilsner,
Personalet i Burlunden

Høringssvar vedr. nedskalering af dagtilbuddet Børnehuset Burlunden

Jeg er som forælder til to børn i Børnehuset Burlunden dybt bekymret over, hvad det er for en fremtid institutionen kigger ind i. Det har været nogle frygtelige måneder siden Hunger Games før sommerferien, hvor vi skulle kæmpe mod 32 andre institutioner om vores overlevelse. Nu er vi så i gang med part 2 af institutionens overlevelse.

Jeg er bekymret for det gode børneliv

Når I overvejer at knytte udflytterdelen til Ørestaden, vil det have store konsekvenser for mig, mine børn og vores familie. Og det er bestemt ikke "en løsning i nærområdet" som vi blev lovet og jeg er vitterligt bekymret for de konsekvenser en sådan beslutning vil få.

Mere transporttid

Forslaget går, som jeg har forstået det på, at vores børn skal køre via Ørestaden og samle børn op dér (fordi der mangler pladser i Ørestaden, men jeg har hørt på vandrørerne, at der allerede arbejdes på løsninger for dette). En "omvej" der vil tage tid og som vil få den konsekvens, at vores børn i Burlunden skal **sidde i en bus op mod 1 time MERE dagligt** (hvis de reelt kan gøre det). Det synes jeg ikke man kan byde dem. Og det er i min optik ikke indbegrebet af det gode børneliv. Den ekstra time i bus, der vil blive en af konsekvenserne af beslutningen, bør børnene jo bruge på leg og relationsdannelser med vennerne, på at uddanne sig til dyrevenner, lære nye ting og være i naturen - og ja, naturligvis ikke på transport. Det værste af det hele er næsten, at der jo med stor sandsynlighed så ingen besparelse vil være (og så lugter det jo, at det pludselig er

De trygge voksne forsvinder

En anden ting der virkelig bekymrer mig er, at der med den helt forkerte beslutning I er ved at træffe, vil ske en medarbejderflugt. Det er jeg faktisk slet ikke i tvivl om vil blive en reel konsekvens. Jeg har talt med flere pædagoger som allerede nu siger, at bliver det en realitet at udflytterdelen knyttes til Ørestaden, så bliver konsekvensen for dem, at de må se sig om efter et andet arbejde for som de har nævnt uafhængigt af hinanden så er der fx ikke ønske om ny ledelse, mere transporttid og at Ørestaden skal være udgangspunktet for deres arbejdsdag". Det vil jo betyde for vores børn, at de trygge voksne forsvinder - og det i en tid, hvor det i forvejen er svært at rekruttere pædagogisk personale for mange institutioner.

Vennerne spredes for alle vinde

Og så tror jeg faktisk også, at en beslutning om at rykke opsamlingen vil få den konsekvens, at børnene spredes for alle vinde. Bevares nogle vil blive, men jeg synes ligesom jeg fornemmer, at mange forældre (os selv iblandt) ikke ønsker forlænget transporttid for vores børn og derfor vil børnegruppen jo opleve, at mange venner forsvinder som konsekvens heraf (uden at nye kommer til for den integrerede tankegang vil jo over tid gå fløjten efter der nu er "advarsler" om, at man ikke er sikret en plads i børnehaven).

Inddragelse i beslutningerne havde nok været vejen frem

Hvor ville jeg dog ønske, at I havde inddraget klyngeledelsen, institutionens ledelse og medarbejderne (og forældrerådet) omkring at finde den bedste løsning. For den her løsning er mildest talt noget rod for os familier. Det er bestemt ikke "en løsning i nærområdet" - som I lovede os før sommeren, men en løsning som i min optik er en ren og skær Excel-øvelse og som ikke nødvendigvis løser udfordringerne på sigt.

Bliver mine børn taberne?

Jeg er så nervøs for, at mine børn vil blive taberne i det spil, I spiller.

Mine to guldklumper kommer hver dag hjem, glade og stolte over det de har oplevet, lært og været en del af i børnehavens udflytter. Mit yngste barn har sågar frabedt sig ferie hos farmor fordi hun hellere ville i børnehave med sine små venner. Og min ældste er netop nu i dyrevensforløb som han elsker at være en del af - noget som er helt unikt for Burlunden. Jeg føler oprigtig tristhed ved tanken om, at "det gode børneliv" tilsidesættes for besparelser og Excel-gymnastik. Lad nu bare Burlunden være - en institution der vitterlig har bevist sig selv med en god tilsynsrapport, en veldrevet økonomi, stor tilsøgning (og dermed venteliste) til børnehaven og ja, ikke mindst børn, forældre og personale som er glade for stedet.

Håbet er (fortsat) grønt

Jeg synes, at Burlundens pædagogiske linje, institutionens personalegruppe, ledelsen og ja, ikke mindst de fuldstændig fantastiske unger der går der, bør blive behandlet med en stor portion menneskelig respekt. For det fortjener alle parter.

Bevar Burlunden!

På vegne af mine to børn, Sigurd og Nikoline - og vores familie

Julie Sophie Kirknæs

Jakob Gerding

Fra: Stine Schou <stine.s@hotmail.dk>
Sendt: 21. oktober 2024 13:25
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringssvar ang. Børnehuset Burlunden

Kategorier: Høringssvar

Kære politikere

Vi kontakter jer som forældre til Johanne på snart 16 måneder, der går i vuggestuen i Børnehuset Burlunden på Backersvej, Amager. Vi vil hermed indgive dette høringssvar med udtryk om modstand mod en potentiel sammenlægning af opsamlingssted for udflytterbørnehaven med en institution i Ørestaden. Denne mail er sendt til alle medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget mhp. den beslutning der skal træffes d. 13/11 om Burlundens fremtid.

Den potentielle sammenlægning af opsamlingssted kommer til at have store konsekvenser, ikke bare for familierne, men også for børnene.

Vi har netop valgt Burlunden som institution for vores datter, grundet lokationen tæt på vores hjem, men ikke mindst også pga. de gode pædagogiske værdier og aktiviteter der skabes for børnene. Vores datter er godt integreret i vuggestuen allerede, og vi har indtil nu set meget frem til hendes start i naturbørnehaven, som er den overvejende grund til, at vi netop valgte Burlunden. Med en foreliggende mulig sammenlægning af opsamlingssteder, vil dette ikke blive en realitet.

Med en sammenlægning af opsamlingssted i Ørestaden, vil det have den konsekvens for os - og mange andre familier - at vi er nødt til at tage vores barn ud af institutionen og i stedet finde en institution tættere på, grundet den store afstand mellem institutionerne, da den daglige logistik ikke vil kunne fungere. Den politiske beslutning skulle gerne sigte mod en sammenlægning med en institution i lokalområdet, og altså ikke institutioner med stor afstand, som i dette tilfælde. Vi har naturligvis forståelse for, at økonomiske midler skal fordeles og prioriteres, og vi er heller ikke nødvendigvis modstandere af en sammenlægning af opsamlingssteder, hvis dette kan løse nogle økonomiske udfordringer, men en sammenlægning af opsamlingssted med en institution helt ude i Ørestaden er ikke en institution i lokalområdet. Det er tværtimod meget langt fra Burlunden, hvilket gør logistikken ift. transporttid umulig at få til at gå op. Dette vil betyde, at Burlunden, som konsekvens af jeres beslutning, vil miste en stor del børn, som endnu engang vil have betydning for institutionens økonomi, og sådan vil forringelserne for institutionen fortsætte - udelukkende pga. af den beslutning.

Foruden ovenstående føler vi, at vi som forældre er blevet fanget i en politisk beslutning der uden tvivl går ud over børnene. Det var først efter vores datter havde fået plads i institutionen, at vi fandt ud af, at Burlunden var på listen over institutioner der skulle skæres ned eller lægges sammen. I første omgang er det kritisabelt, at vi ikke er blevet informeret om dette ved valg af institution. Derudover er vores datter allerede nu nødt til at rykke stue til nye pædagoger og nye børn, da hendes nuværende stue skal lukkes pga. den lave børnetilmelding - netop grundet denne situation som Burlunden er blevet sat i. Dette gør, at forældre ikke har lyst til at tilmelde deres børn institutionen grundet dens usikre fremtid. Og nu ser vi så også ind i en fremtid, hvor vi allerede om et års tid igen skal til at rykke hende, denne gang helt ud af institutionen og i en anden børnehave grundet denne beslutning.

Udover dette, vil det naturligvis også have andre konsekvenser som f.eks. personaleflugt. Vi er uforstående overfor, hvorfor man vil splitte en velfungerende institution ad, som indtil nu har haft lange ventelister og en god børnekultur. Det kunne f.eks. i stedet give bedre mening at kigge på mindre institutioner med færre børn, så beslutningen vil have konsekvenser for færrest mulige.

Vi vil på det kraftigste tale imod en sammenlægning af opsamlingssted for børnehaven med en institution i Ørestaden. Alternativt kunne det være en sammenlægning af opsamlingssted med en institution i lokalområdet, og altså ikke så langt væk som Ørestaden, hvilket højst sandsynlig ville forhindre den store børne- og personaleflugt der kommer til at ske som konsekvens af jeres beslutning.

Allerede nu er det tydeligt, at denne politiske beslutning går ud over børnene, og det er vel netop dem vi skal beskytte?

Vi vil til slut henvise til det velkomstbrev (underskrevet af Jakob Næsager) vi som forældre modtog, da vores datter startede i institution. Man må sige, at det i den grad lyder hult nu, taget denne beslutning i betragtning, og vi som har forældre ingen tiltro til, at der rent faktisk arbejdes på at sikre børnenes velbefindende og at "*København skal være danmarksmestre i børneliv*". Denne beslutning modbeviser præcist dette. Spar os derfor fremover for florskler og tomme løfter:

"Det er vigtigt for mig som borgmester, at alle børn i byen har de bedste betingelser for at trives, lære, udvikle sig og dannes. Både de fysiske rammer og pædagogikken skal være i top i vores institutioner. Min ambition er, at vi i København skal være danmarksmestre i børneliv. Det er vi mange, der arbejder på at sikre (...) Jeg håber, at du og dit barn får nogle rigtig gode år i daginstitutionen."

Vi ser frem mod, at der i stedet bliver taget en fornuftig beslutning med børnenes velbefindende for øje.

Hilsen
Stine Schou og Niclas Hyldahl
(forældre til Johanne Schou Hyldahl)

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget.

Vi er meget ærgerlige over at læse forvaltningens løsningsforslag om at flytte Børnehuset Burlundens udflytterdel til en institution i Ørestaden. Dette vil få talrige negative konsekvenser for os som forældre og ikke mindst for vores børn.

Vores børn vil gå fra at have en tryk hverdag blandt natur, dyr og ikke mindst Burlundens skønne gruppe af pædagoger til en kaotisk hverdag med op mod en times ekstra transporttid og, formentlig et tab af de voksne, som de er så trygge ved, da flere af de ansatte har fortalt os, at de ikke ønsker at flytte med til Ørestaden.

Ørestaden er på ingen måde i vores lokalområde, og vi har svært ved at se, hvordan vi skal få hverdagen til at fungere, hvis vi skal transportere vores børn til og fra Ørestaden hver dag. Dette vil ramme alle og særligt de der ikke har bil.

Vi har et tredje barn på vej og håber meget på, at hun kan få plads i Burlundens vuggestue og efterfølgende udflytterbørnehave. Hvis hun ikke får den samme mulighed for at komme ud blandt natur og dyr, som vores andre børn har nydt så godt af, vil vi dog ikke søge om plads i vuggestuen på Backersvej. Dette er vi ikke ene om. Vuggestuen har allerede måtte lukke en hel stue ned, da forældre ikke længere vil skrive deres barn op til en vuggestue med en så usikker fremtid. Dette er en direkte konsekvens af forvaltningens planer.

Vi håber inderligt, at I ikke vil følge forvaltningens indstilling, så forældre og børn ikke skal leve med de mange konsekvenser, som den uden tvivl vil medføre.

Med Venlig Hilsen
Karoline Vinther Hede

Jakob Gerding

Fra: Henrik Carøe Bylling <hcbylling@gmail.com>
Sendt: 23. oktober 2024 14:10
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringssvar: Bevar Burlunden

Kategorier: Høringssvar

Kære medlemmer af Børne- og Ungdomsudvalget.

Vi er meget ærgerlige over at læse forvaltningens løsningsforslag om at flytte Børnehuset Burlundens udflytterdel til en institution i Ørestaden. Dette vil få talrige negative konsekvenser for os som forældre og ikke mindst for vores børn. Vores børn vil gå fra at have en tryk hverdag blandt natur, dyr og ikke mindst Burlundens skønne gruppe af pædagoger til en kaotisk hverdag med op mod en times ekstra transporttid og, formentlig et tab af de voksne, som de er så trygge ved, da flere af de ansatte har fortalt os, at de ikke ønsker at flytte med til Ørestaden.

Ørestaden er på ingen måde i vores lokalområde, og vi har svært ved at se, hvordan vi skal få hverdagen til at fungere, hvis vi skal transportere vores børn til og fra Ørestaden hver dag. Dette vil ramme alle og særligt de der ikke har bil. Vi har et tredje barn på vej og håber meget på, at hun kan få plads i Burlundens vuggestue og efterfølgende udflytterbørnehave. Hvis hun ikke får den samme mulighed for at komme ud blandt natur og dyr, som vores andre børn har nydt så godt af, vil vi dog ikke søge om plads i vuggestuen på Backersvej. Dette er vi ikke ene om. Vuggestuen har allerede måtte lukke en hel stue ned, da forældre ikke længere vil skrive deres barn op til en vuggestue med en så usikker fremtid. Dette er en direkte konsekvens af forvaltningens planer.

Vi håber inderligt, at I ikke vil følge forvaltningens indstilling, så forældre og børn ikke skal leve med de mange konsekvenser, som den uden tvivl vil medføre.

Med Venlig Hilsen

Karoline Vinther Hede

Jakob Gerding

Fra: Camilla Rosendal <RosendalCamilla@hotmail.com>
Sendt: 21. oktober 2024 19:35
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringssvar Burlunden

Kategorier: Høringssvar

Kære Politiker,

I forbindelse med nedskæringer og udflytterbørnehaver har BUU besluttet, at institutionen Burlunden skal samkøre med en institution i Ørestaden. Denne løsning er dog hverken billigere end den nuværende ordning, Burlunden benytter, eller bedre for børnene, som vil få længere busture.

Desuden tyder det på, at beslutningen er taget med henvisning til en forventet faldende børnekapacitet i de kommende år. Hvis det er tilfældet, findes der andre, mere hensigtsmæssige løsninger, der også vil være billigere, såsom at benytte andre lokaler til børnene.

Konsekvensen af denne beslutning vil være, at Burlundens udflytterbørnehave tilknyttes et sted i Ørestaden. Dette er heller ikke en billigere løsning. Derudover vil det tvinge mange forældre og pædagoger til at finde alternative løsninger, hvilket allerede har skabt utryghed og negative konsekvenser for institutionen.

Vi som forældre står nu i en situation, hvor vi er nødt til at finde en ny institution, da vi ikke kan have vores barn tilknyttet en børnehave i Ørestaden, der er for langt. I tvinger os dermed til at være illoyale over for Burlunden og dets personale, fordi beslutningerne bliver truffet uden at involvere de berørte parter.

Vi forstår nødvendigheden af at finde en billigere løsning, der matcher kapaciteten af børn. Men det er uforståeligt, hvis I vælger en dyrere og dårligere løsning. Vores samfund er bygget på, at børn skal trives i institutioner. Hvordan tror I selv, at I ville trives med en længere bustur, når den kunne være kortere? Og husk, det handler om børn.

Vores barn elsker at røre sig, komme ud og være i vuggestuen. Han trives i samværet med pædagogerne og sine legekammerater, og det ville være en stor skam at se ham miste det, når han skal starte i børnehave. Vi valgte Burlunden netop for at give ham mulighed for at komme i udflytterbørnehave. Han står allerede oppe ved hegnet og vil gerne med, men er endnu ikke gammel nok – og måske får han aldrig chancen, på grund af denne beslutning. Han trives bedst i naturen og elsker dyr. Beslutningen om at lukke udflytterdelen betyder, at vi som forældre vil være nødt til at flytte ham til en anden institution og bruge mere tid på transport. Det vil sandsynligvis føre til, at en af os må gå ned i arbejdstid for at få hverdagen til at hænge sammen – noget der i forvejen er svært.

Den foreslåede løsning med samkørsel med Ørestaden, fremmer ikke børnenes trivsel. Besparelsen er minimal, hvis den overhovedet findes, da udflytterområdet fortsat vil blive brugt af andre børnehaver.

Bevar Burlunden. Stop dette kaos, og lad os finde en fælles løsning på besparelserne og kapacitetsproblemet.

Med venlig hilsen,
Camilla Rosendal (forældre)



Virusfri. www.avast.com

Jakob Gerding

Fra: Stine Hansen <sgeh90@live.dk>
Sendt: 22. oktober 2024 21:28
Til: BUFKP Organisationsdata; Mads Malik Eichert Nielsen
Emne: [EKSTERN] Høringssvar fra pædagog i Burlunden

Kategorier: Høringssvar

TIL MEDLEMMERNE AF BØRNE- OG UNGDOMSUDVALGET

Jeg bekymrer mig meget om valget ved at ændre opsamlingssted i Burlunden udflytterbørnehave fordi:

- Jeg kan ikke få parkering i Ørestaden, så jeg bliver nødt til at finde mig et andet job - et job tæt på min bopæl i Glostrup og dermed vil der være en pædagog (fagligt fyrtårn) mindre i kommunen.
- Jeg frygter at mange vil sige op og det hele vil smuldre. Hvad skal der så blive af børnene? Ørestaden er ikke nærmiljøet hverken for børn eller mange ansatte i Burlunden.
- Busturen vil blive lang for børnene med flere opsamlingssteder
- Smuldrer det hele ødelægges en udflytterbørnehave med høj kvalitet og faglighed (se pædagogisk tilsyn) samt god økonomi
- Hvorfor ødelægge noget der er godt og efterspurgt, hvor der også er børn til det? Det har jeg virkelig svært ved at forstå.
- Ventelisten blev usikker efter denne usikkerhed med mulig lukning og nu med usikkerhed for opsamlingssted.
- Jeg har mine to små piger derhjemme og selvom det på mange måder ville være nemmere at arbejde tættere på, så har jeg valgt Burlunden til, fordi jeg med disse rammer kan tilbyde børnene og mine kollegaer en inspirerende og varieret hverdag med tryghed, nærvær og ro til at gro med dyr og naturoplevelser. Her er der plads til alle. Forældrene kalder det vi tilbyder deres børn for Burlundenmagi.

Jeg bekymrer mig om min højt værdsatte arbejdsplads, som jeg hver dag tager til i min bil fra Glostrup til Amager. Det er meget langt, men jeg vil gerne køre langt for en unik arbejdsplads. Jeg var ellers i tvivl, om jeg ville fortsætte med at være pædagog, men jeg blev nysgerrig, da jeg hørte om de rammer, jeg som pædagog ville kunne møde i Burlunden udflytterbørnehave (god normering, god ledelse og en stor natur-dyr-science profil). Jeg søgte straks stillingen og oplevede hurtigt, at det er et sted med synlig ledelse, som skaber god normering og spændende rammer at være pædagog i. Jeg tager derfor hver dag bilen fra Glostrup til Amager, fordi jeg bliver glad af at lave god pædagogik og jeg er så stolt af den udvikling Burlunden har opnået, som vi sammen har skabt! Jeg har nu arbejdet her i 1 år og 7 måneder og jeg kan ikke forestille mig at arbejde andre steder. Men det bliver måske virkelighed alt efter, hvad fremtiden vil bringe fra jeres side. Jeg synes ellers, at vi har været så rigeligt igennem med den proces og sparerunde, som det ikke var meningen, at vi skulle med på, som er en beslutning taget på gammel/forældet data i stedet for at kigge på gældende data, som viser et helt andet billede. De valg smitter af på vores ventelister med optag af børn og mulige kollegaer. Vi har sammen vendt skuden fra dårlige tilsyn til gode tilsyn og siden sparerunden har jeg haft en fornemmelse af at være ufrivilligt med i et dårligt spil sorte Per, hvor det aldrig

stopper. Trods dette har personalegruppen bevist, at vi er et unikt tilbud med god kvalitet og stort sammenhold. Vi er som personalegruppe blevet og kæmper stadig med at få lov til at beholde vores unikke tilbud med opsamling på Backersvej.

Jeg håber, at jeg får lov til at blive ved med at have alle de dejlige omgivelser og rammer fyldt med gode mennesker for bybørn og dyr.

Mvh Stine pædagog i Burlunden

Sendt fra [Outlook til iOS](#)

Jakob Gerding

Fra: Rune Saugmann <runedyret@gmail.com>
Sendt: 23. oktober 2024 17:33
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringssvar vedr. Burlundens børnehave

Kategorier: Høringssvar

Høringssvar vedr. indstilling til flytning af opsamlingssted for Burlundens udflytterbørnehave og opsplitning af vuggestue og børnehave.

Burlunden er en pædagogisk og økonomisk veldrevet institution med høj faglig kvalitet, venteliste og stor søgning, lave omkostninger for en udflytterbørnehave, og unikke kvaliteter - ikke mindst institutionens dyrehold - der servicerer Filips Sogn på Amager hvor der i modsætning til andre områder er høj tæthed af børnefamilier, og mangel på institutionspladser. Den integrerede institution fungerer fordi den er integreret, og en opsplitning og gradvis flytning af børnehaven vil smadre både børnehave og vuggestue, fordi ændringen vil få forældre til at vælge disse institutioner fra og gøre livet svært for børn indskrevet både i Filips sogn og ved et nyt opsamlingssted i Ørestad.

Forslaget virker som om det kommer ud af forårets store spareøvelse hvor Burlunden blev fjernet fra listen over institutioner der skulle lukkes. Det nye forslag leverer ikke på sparekrav, men skaber nye og uforudsigelige udgifter, denne gang motiveret af mangel på plads i Ørestad. Ændringen af motivationen for ændringer fra økonomi til pladsmangel peger på en usaglig og 'forhåndenværende søm' tilgang som hverken Ørestad eller Filips Sogn kan være tjente med.

Det virker som om det ny forslag skal afhjælpe mangel på kapacitet i Ørestad men det er højst tvivlsomt om en afhjælpning kan ske. Der er ikke pladser til overs i børnehaven - der er venteliste - så i starten vil der ikke være plads til nye børn fra Ørestad. Hvis det lykkes at skaffe mere personale end det der må forventes at stoppe som følge af flytningen af deres arbejdsplads kan der åbnes en stue, men det er allerede nu personalemangel der holder en stue lukket.

Men det nye forslag kommer børn fra Ørestad til at starte i en institution hvor alle andre kommer andetsteds fra, og såfremt flytningen 'lykkes' kommer det omvendte til at være tilfældet senere, få børn fra Filips Sogn langt fra deres kammerater. Enorme omkostninger for børnene, for en meget tvivlsom gevinst.

Jeg foreslår at såfremt BR ønsker at tage hånd om kapacitetsudfordringer indledes et sagligt og fagligt funderet, grundig oplyst arbejde med at skaffe den ønskede plads. Dette arbejde skal følge god forvaltningsskik og stille alle institutioner lige i forhold til at bidrage med at løse kapacitetsudfordringer, og skal inddrage de tomme matrikler der er efter forårets spareøvelse, tage hensyn til søgning og venteliste til eksisterende institutioner, sikre at færrest muligt børn påvirkes negativt, og søge at sikre at der ikke opstår konflikter mellem 'nye' og 'gamle' i arbejdet med at etablere nye pladser i Ørestad og skære pladser hvor der er pladser i overskud. Der skal tilsikres en oplyst og sagligt funderet beslutningsproces baseret på bedst mulig data.

Det er useriøst at tro at disse problemer kan lykkes ved at flytte adresser på eksisterende, fulde, institutioner, hvor Ørestadens børn vil blive indplaceret som gøgeunger i en institution hvor de allerede indskrevne føler sig presset ud. Det er ikke et børneliv som københavnere kan være tjent med eller ønsker.

med venlig hilsen

Rune Saugmann,

--

// Rune Saugmann

// + 45 2181 0244 // Skype: runedyret // Skydebanegade 48, [2.tv](#) // DK-1709 V

Please don't print this e-mail unless you really need to. Thank you.

Jakob Gerding

Fra: Pia Nygaard <pnygaard1@gmail.com>
Sendt: 22. oktober 2024 08:15
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringssvar vedr. udflytterbørnehaven Burlunden

Kategorier: Høringssvar

Kære politikere

Som forældre til 3-årige Anton, der i august måned er rykket fra Burlundens vuggestue på Backersvej til udflytterbørnehaven i Dragør, er vi meget berørte og kede af at høre, at Børne- og Ungdomsforvaltningen i Københavns Kommune indstiller til, at udflytteren tilknyttes en ny institution i Ørestad.

Vi mener, at det vil få store personlige konsekvenser for vores barn og de øvrige børn, der opsamles på Backersvej, som ikke gavner deres udvikling, trivsel og læring, hvis indstillingen tiltrædes. Neden for lister vi argumenter for, hvorfor der må findes en anden løsning på Amager Vests kapacitetsmangel på børnehavområdet, som ikke belaster og går ud over børnehavebørn i Amager Øst.

Ekstra transport = dårligere trivsel og læring

- Det er estimeret, at der bliver en ekstra transporttid på 20 minutter. Derudover vil der gå yderligere tid med ind- og udstigning af børn fra Ørestad (på vej til og fra børnehaven). Vi oplever allerede i dag børnenes ind- og udstigning af bussen hver dag - det gøres ikke på 2 minutter!!!
- Transporttiden alene på 20 minutter vil medføre, at børnene fra Backersvej **skal sidde i bussen yderligere 66,66 timer om året.** Og det er uden ind- og udstigning. Det svarer til 2 ugers leg og læring, hvor børnene i stedet skal sidde stille og vente i en bus. **DET VIL GÅ UD OVER BØRNEGENES TRIVSEL, LÆRING OG GENERELLE UDVIKLING.** Hvem ønsker det for sit barn?!

Ørestad er **ikke** nærområde til Sundbyøster

- Det fremgik af BRs beslutning af 25. juni 2024, skulle der "undersøges en løsning, hvor Burlundens udflytter knyttes til en anden vuggestue i nærområdet, med opsamling der". Dette er **ikke** tilfældet, og Ørestad kan på ingen måde betragtes som "nærområdet" til vuggestuen på Backersvej.
- Det er en forkert tilgang, at kapacitetsudfordringen i Ørestad skal påvirke børn i Sundbyøster negativt.
- Definitionen af "nærområde" ("et område med behov for ekstra pladser") giver ingen mening. Det er **ikke** hensigtsmæssigt at skabe et nyt problem for at løse et andet problem.

Medarbejderflugt

- Pædagogandelen er i dag på 73% - det må alle have en interesse i at opretholde.

- Der er en stor risiko for personaleflugt, fordi ikke alle i personalet kan og vil acceptere endnu et ledelses- og retnings skift.
- Det må forventes, at ikke alt personale vil have Ørestad som udgangspunkt for deres arbejde pga. logistik og parkeringsforhold.
- Vuggestuen på Backersvej, hvis pladser, der er brug for, vil blive påvirket negativt, idet mange forældre vælger Burlunden, netop fordi den er en integreret institution og har en velfungerende udflytterdel.

DET MÅ VÆRE MULIGT AT FINDE EN LØSNING, DER FIKSER DET, SOM IKKE FUNGERER ET STED, FREM FOR AT ØDELÆGGE DET, SOM FAKTISK FUNGERER ET ANDET STED.

Vi håber derfor, at I finder en løsning, hvor hverdagen for børn i Sundbyøster ikke forringes pga. udfordringer i Ørestad.

Med venlig hilsen
Søren og Pia
Forældre til Anton

Jakob Gerding

Fra: Line Madsen <linemakro@gmail.com>
Sendt: 15. oktober 2024 13:31
Til: BUFKP Organisationsdata
Emne: [EKSTERN] Høringsvar omkring flytning af Burlundens udflytter del

Kategorier: Høringssvar

Til forvaltning og politikere i Københavns Kommune,

Det er mig uforståeligt, hvad det er I har i tankerne med det, I er ved at ødelægge nu.

Burlunden er en fantastisk integreret institution for vuggestue- og børnehavebørn.

Det er helt tydeligt, at dette vil blive ødelagt fuldstændigt, hvis udflytterbørnehaven tages fra og flyttes til et andet sted på Amager.

Det er også helt uforståeligt, at jeres svar på vores spørgsmål omkring nærområdet ikke defineres mere præcist.

Desuden er der nu en ny begrundelse for at flytte børnehavedelen til Ørestaden, fordi der mangler børnehavepladser i Ørestaden, tidligere handlede det om besparelser. Ørestaden er på ingen måde nærområde til os, eller mange andre forældre og børn, der i dag har glæde af Burlunden.

Det er mig uforstående at, I vil ødelægge et så godt tilbud, fordi der mangler børnehaver i Ørestaden. Jeg kan ikke se hvorfor I ikke kan lave et lignede tilbud i Ørestaden og fortsat bevare Burlunden som den ser ud i dag.

Når det så er sagt, så vil jeg påpege, hvad det får af betydning for os som familie, at I vil nedlægge en integreret institution som har en udflytterbørnehave.

Vi har specifikt valgt Burlunden, fordi den var integreret. Dvs. vores to piger kan blive afleveret og afhentet samme sted. Herudover har de, de skønneste pædagoger omkring sig. Vi har set frem til at vores datter skulle i udflytterbørnehave og få lov at få en masse gode oplevelser og læring ude i naturen og med dyrevenner, som ellers er svært at imødekomme som bybarn i København.

Helt lavpraktisk ligger institutionen også perfekt ift. at komme videre på arbejde for os som forældre i en travl hverdag, at skulle aflevere 2 steder og have 1 time på arbejde er allerede i dag presset.

Hvis Burlundens udflytter flyttes til Ørestaden, vil det blive dobbelt så langt for os at aflevere, og i den forkerte retning ift. arbejde og hjem.

Jeg oplever, at I fjerner en af de gode ting ved at bo i København.

Jeg håber, at I vil tage de nødvendige hensyn til alle familierne omkring Burlunden.

Mvh

Line Madsen

Høringssvar vedr. forslag om at tilknytte Burlundens udflytterbørnehave til en institution i Ørestad

Kære politikere i Børne- og Ungdomsudvalget

Jeg skriver til jer vedrørende forvaltningens forslag om at tilknytte Burlundens udflytterbørnehave til en anden institution i Ørestad.

Jeg er forældre til en dreng, der i dag går i vuggestuen og skal starte i børnehaven 1. november 2024, samt til en lillesøster, som skal starte i vuggestuen til februar 2025. Min søn er dermed blandt en af de sidste, der bliver indskrevet i børnehaven, mens der er garanteret opsamling i Burlunden. Og min datter er blandt de første, som skal starte i vuggestuen, mens der ikke er en garanteret plads i børnehaven.

På den måde er vores familie altså udsat for alle de negative konsekvenser, der følger med den indstilling, som forvaltningen har foreslået, såfremt I vælger at gøre den til virkelighed. Her er tale om konsekvenser, som vil følge begge mine børn i flere år af deres tid i dagsinstitution. Og altså konsekvenser, som fra vores perspektiv overskygger gevinsterne ved at bruge Burlunden til at løse behov for kapacitet i Ørestaden.

Jeg vil derfor gerne oplyse jer om de konsekvenser det har for os som familie, og hvorfor jeg syntes I bør beholde Burlunden i sin nuværende format.

1. Forlænget transporttid for vores søn i 3 år

Transporttiden vil blive forlænget med ca. 1 time hver dag (ca. 15-20 min i myldertid til anden institution + tid til opsamling/afsætning af børnene). Samlet vil der være tale om 1,5-2 timers daglig transport.

Vores barn starter i børnehaven som sidste kuld børn indenfor den garanterede opsamling på Burlunden, og vil derfor hele sin børnehavetid have denne lange transport dagligt. Vi valgte specifikt denne udflytterinstitution, fordi vi så fordelene i den umiddelbare korte transport tid til sammenligning med andre udflyttere, som kører til Værløse eller Fredensborg.

2. Manglende tilknytning til personalet i Børnehaven

For os med børnehavebarn, der kører fra Burlunden vil vi miste den daglige kontakt til personalet, da Burlunden blot bliver et opsamlingssted. Vi hører ligeledes, at flere af medarbejdere ikke ønsker at følge med til Ørestad og vi frygter derfor en tid med udskiftning og ustabilitet.

3. Usikker kvalitet i en opdelt institution

Integrationen mellem vuggestuen og udflytter-børnehaven er den helt særlige kvalitet i Burlunden. Uden den vil vuggestuen miste en vigtig del af sin appel. Og det vil påvirke børnetal, og dermed økonomi, og dermed personale, og dermed kvalitet. Vi står derfor overfor en tre års periode i vuggestuen for vores datter med fortsat og konstant utryghed om både forholdene.

4. Splitning af vores 2 børn, da Burlunden ikke længere er integreret vuggestue/børnehave

Med et barn i børnehaven og et i vuggestuen står vi de facto overfor et valg om at børnene skal splittes i to forskellige institutioner eller om vi skal flytte begge børn til en anden institution. Vi kan blive nødt til sidstnævnte for at få en hverdag til at hænge sammen.

Høringssvar vedr. Forslag om at tilknytte Burlundens udflytterbørnehave til en institution i Ørestad

Afsender: Mia Gaarde-Nielsen, miagn@hotmail.com

5. Ændret pædagogisk profil – kan de forsætte med dyr og dyrepasser?

Burlundens børnehave har noget særligt som andre børnehaver i området ikke har, nemlig dyr og dyrepasseren. Vi valgte specifikt Burlunden, da vi ser den som en unik perle med mulighed for vores by-børn at tilegne sig disse kvaliteter også. Med ny tilknytning og ledelse kan vi ikke være sikre på at Børnehaven forsætter med denne pædagogiske profil.

Burlunden har været en i positiv udvikling og haft stabilitet på medarbejderfronten og i ledelsen gennem hele vores søns vuggestuetid. Jeg frygter, at I ved at splitte institutionen, kommer til at ødelægge en ellers meget velfungerende institution. Derudover vil rekrutteringsgrundlaget til vuggestuen forsvinde. Vi ser allerede nu manglende søgning til vuggestuen, da pladsanvisningen ikke kan garantere en integreret institution eller kobling til udflytteren. Dette gør ligeledes, at den ikke bliver attraktiv for medarbejderne.

Det er muligt, at I som politikere og forvaltningen ser den foreslåede løsning som en måde at mindske konsekvenserne for os berørte familier. Men I virkeligheden er det omvendt. Omkostningen for vores børn, for os som familier, og for institutionen er høje – og i en periode som vil strække sig i flere år. Vores søn vil være berørt i tre år. Vores datter vil miste adgangen til den institution vi havde valgt og ej være garanteret nogen børnehaveplads. Hun vil være del af en vuggestue, som potentielt vil blive forringet de kommende år, og vi vil derfor som familie fortsat være i en utryk og uforudsigelig situation.

Som familie føler vi os fanget – og endda bondefanget – i denne proces. Vores børn er indskrevet og opskrevet til Burlunden inden for datoer som gør, at vi ikke har haft reel mulighed for at træffe andre valg ved at finde alternative integrerede institutioner i vores (reelle) nærområde med ledige pladser.

Vi har sågar overvejet at udskyde vores søns start i børnehave for at undgå, at han er tvunget ind i den løsning, som forvaltningen har lagt op til – og så vi kan håbe på at han bliver sat forrest i køen til en anden lokal integreret institution, hvor han kan starte, og hvor hans lillesøster vil kunne gøre brug af søskendegaranti.

Vi beder jer om at vurdere om konsekvenserne opvejer fordelene ved denne løsning.

Pas på vores guld - Bevar Burlunden.

Kære Børne- og Ungeudvalg

Som forældre til et barn i vuggestuen ville vi være meget kede af, at Burlundens børnehave knyttes til en anden lokalitet, så vores datter ikke kommer til at gå i den børnehave, som var grunden til, at vi valgte Burlunden (der også er en fantastisk vuggestue).

Institutionen skiller sig ud fra andre institutioner ved at anvende innovative tilgange som "dyrevenner", hvor børnene bliver ansvarlige for dyrene, hvilket giver dem en følelse af stolthed og selvstændighed. Vores datter elsker og trives bedst, når hun kan få lov til at være udenfor. Hendes omsorg for dyr og andre børn er en af årsagerne til, at vi har valgt netop Burlunden. Det er en af de eneste institutioner, der kun har en bustur på 20 minutter frem og tilbage. Med to opsamlingssteder vil transporttiden blive op til en time i alt for de børn, der bliver hentet først og afleveret sidst.

Tilbage i foråret kom Burlunden primært på listen over mulige institutioner, der skulle lukkes eller nedjusteres grundet økonomiske udfordringer. Disse beregninger var yderst mangelfulde og ikke retvisende - hvilket forvaltningen også tilkendegav overfor Burlundens Forældreråd. Derfor er det uforstående for os som forældre, hvordan Burlunden er gået fra at være på listen grundet økonomiske problemer til nu at skulle være en løsning på et kapacitetsproblem. Vi er især undrende over, hvorfor der bliver lavet to opsamlingssteder i en periode, da busturen netop blev fremlagt som et argument for besparelser.

Vi føler heller ikke, at forvaltningen har kunne give os et klart svar på, hvordan deres forslag vil kunne løse kapacitetsproblemet, eller kunne underbygge med data, hvorfor indstillingen vil være en god løsning.

Efter lukningen af flere institutioner forstår vi ikke, hvorfor der ikke søges at finde en løsning, hvor det er en institution med lav belægning eller dårlig økonomi, der bliver splittet op. Frem for en velfungerende institution, hvor der har været venteliste på at blive optaget i, med en af de laveste omkostninger per børnegruppe og samtidig et overskud på 700.000 kr. i 2023. Og hvor der er mulighed for at åbne en stue mere.

Vi ser allerede nu konsekvenserne af at være blevet indstillet: En meget lang venteliste er nu gået i stå, fordi der er usikkerhed om børnehaven. Med opsplitningen af institutionen vil man altså ikke kun ramme de børn, der går i institutionen, men også risikere hele vuggestuens eksistensgrundlag. Vi har personligt valgt vuggestuen og børnehaven, fordi det er en integreret institution med en udflytterbørnehave, som kommer til at give vores datter et godt forhold til naturen og skabe et mere miljøbevidst barn.

Desuden frygter vi, at de gode pædagoger, der i dag er i børnehaven, ikke vil flytte med til Ørestaden. De har også valgt institutionen ud fra, at beliggenheden passer med deres liv uden for arbejdet. Og der er langt fra Backersvej til Ørestaden.

Sygefraværet i institutionen er faldet med 30 % det seneste år, og det vidner om en institution, hvor de ansatte trives og hvor der er et godt arbejdsmiljø - noget der desværre ikke er en given ting i andre institutioner og en flytning af personalet kan ende i mistrivsel. Både for den gruppe, der flytter med til Ørestaden, den gruppe, der evt. siger op, og den gruppe af personale, som i dag er i vuggestuen.

Burlunden har flere gange været med i indstillinger, og det synes vi ikke er i orden for de pædagoger, hvis hverdag bliver præget af en masse usikkerhed - og gode pædagoger hænger ikke på træerne. Selv i en presset tid har pædagogerne vist et umenneskeligt overskud og sørget for, at vores datter og de andre børn har været så lidt påvirket af indstillingen som muligt.

Det er under AL kritik, at forvaltningen IGEN har lavet en indstilling, hvor institutionerne og området ikke har været inddraget i processen. Hverken ledelse, personale eller forældregrupper har haft mulighed for at komme med alternative løsninger eller blive hørt, før høringen blev sendt ud. Vi oplever ikke, at dette har været en demokratisk og inddragende proces.

Burlunden har kapacitet til at åbne en ny stue i børnehaven. En løsning kunne derfor være, at børnehavedelen får tilknyttet to vuggestuer, nemlig den nuværende og en vuggestue fra Ørestaden. Burlunden er dermed placeret i midten af de to institutioner. Der er i forvejen allokeret penge til at have to opsamlingssteder i en periode. Vi ved, at det er dyrere med to busser, men vi frygter, at konsekvenserne ved at splitte institutionen vil være dyrere. Både menneskeligt og ressourcemæssigt i mulig ombygning af lokalerne på Backersvej for at sikre vuggestuens overlevelse og risiko for personaleflugt.

Så kære politikere - vi håber, at I vil gå imod forvaltningens indstilling og bevare Burlunden som den er.

Med venlig hilsen
Lukas og Katrine Sejersen

Jakob Gerding

Fra: Julia Filipson <filipson.julia@gmail.com>
Sendt: 23. oktober 2024 22:09
Til: BUFKP Organisationsdata; Gorm Gunnarsen (Borgerrepræsentationen); Katrine Hassenkam Zoref (Borgerrepræsentationen); Knud Holt Nielsen (Borgerrepræsentationen); Andreas_kiel@kk.dk; Henrik Appel Esbensen; Klaus Mygind (Borgerrepræsentationen); Rasmus Rune Steenberger (Borgerrepræsentationen); Cille Hald Egholm (Borgerrepræsentationen); Emil Sloth Andersen (Borgerrepræsentationen)
Emne: [EKSTERN] Burlunden - Bevar - Please
Kategorier: Høringssvar

Kære Andreas, Cille, Emil, Gorm, Henrik. Katrine, Klaus, Knud, Mathilde og Rasmus,

Vi er vilde med Burlunden udflytterbørnehave! Kompetent personale, godt pædagogisk indhold og fantastiske faciliteter (jeg har en folkeskolelærer baggrund). Det vil være værdsat og give mening at opsamling og aflevering forbliver hvor det er, at børnene skal sidde i trafik så lidt som muligt og at besparelser findes et andet sted.

Det nuværende opsamlings-/afleveringsstedet giver en god diversitet af børn med forskellige baggrunde og vilkår, hvilket er en væsentlig basis for at skabe en forståelse på tværs af befolkningsgrupper, der kan gavne vidt og bredt i et Dansk demokrati. Endvidere giver det by-børn et godt fundament for udvikling af naturvidenskabelige og klimaforstående kompetencer, hvilket der er og fortsat burde være fokus på.

Vi kender ikke gode alternative lignende daginstitutioner på Øst Amager. Særligt noget med nogle gode udendørsområder, hvor kroppen kan blive brugt, så motorikken og hjernen styrkes. De institutioner, der har et godt udendørsmiljø, har laaaange ventelister eller vi skal køre langt, hvilket vil gøre dagligdagen svær at få til at hænge sammen. Den nærmeste institution på Amager Strandvej ligger spøjst i forhold til diversitet, udendørsområdet er småt og forældre i nærområdet er knap så imponerede, så der ønsker vi ikke vores børn.

Vi har såmænd forståelse for at demografien ændrer sig og at der muligvis er en del institutioner inden for et lille område, MEN måske det kunne give mening at kigge på kvaliteten og typen af det, der er mulighed for at vælge, sammenholdt med økonomien. Naturligvis skal økonomien give mening i det store hele. Ikke desto mindre, giver det ikke mening at Øst Amager og Ørestaden kobles sammen geografisk, i forhold til trafik og tid. Tid er penge. Et opsamlingssted mere "centralt" i forhold til Øst Amager kunne muligvis give mening, HVIS noget skulle ændres.

Vi håber meget at I vil genoverveje sammenkoblingen med Ørestaden og i stedet kigge på en løsning, der giver bedre mening i forhold til geografien.

God arbejdslyst.

--

Med venlig hilsen/ Best regards
Julia Filipson

Jakob Gerding

Fra: Helle Redder Momsen <hellemomsen@gmail.com>
Sendt: 22. oktober 2024 22:51
Til: BUFKP Organisationsdata
Cc: Mads Malik Eichert Nielsen
Emne: [EKSTERN] Et mangfoldigt og rigt børnelivstilbud -høringssvar ang. Burlunden

Kategorier: Høringssvar

Kære kommune og kære folkevalgte,

Tak for alt jeres arbejde. Jeg ved, at der er nok at lave.

Jeg har valgt at skrive til jer, for at dele mit syn på det forslag, der er fremlagt ift. Burlundensudflytter del.

Jeg er en af de forældre, som fandt ro i at blive i byen, ikke flytte ud, bl.a. fordi at mit barn, via tilbuddet i Burlunden kunne få en hverdag, hvor natur ikke bare var noget man så på, men faktisk noget man fik ind under huden og en gennemgående del af hverdagen, med dybt kompetente og engagerede pædagoger, der selv nyder de specifikke omgivelser og de glæder naturen kan bringe med sig.

Vores søn har været heldig at gå længe i Burlunden. Han har fået så mange gode oplevelser i de rammer, og uden at alt tiden blev brugt på at vente i bussen eller på at nye børn også skulle med bussen. Jeg var selv heldig, at have muligheden for at have naturen helt tæt på som barn. Derfor ved jeg, hvor betydningsfuld sådan en forbindelse, forståelse, respekt og nysgerrighed til naturen er.

Jeg synes det er en utrolig kortsigtede, og så vidt jeg forstår heller ikke en grundigt analyseret løsning, at det tilbud ikke længere skal være her på Amager.

Derudover synes jeg, at det er dårlig samfundsøkonomi, at bruge så mange ressourcer, både økonomisk og socialt på at få en institution, som på et tidspunkt havde det vanskeligt, men som nu, bl.a. med virkelig god ledelse og en stærk indsats fra personalet, nu har vendt skuden, at de ikke får lov at høste frugterne af det gode arbejde og lade Burlunden blomstre. Lad Burlunden leve videre som den er og høst alle de gevinster, den institution giver til vores by. I kan endda lave det til en eksportvare, hvis I vil, eller bare en god historie, men lad vær med at ødelægge den, ved at bede den om at gøre tilbuddet meget ringere for alle. Vi har ikke brug for mere, der skaber mistrivsel eller børnefamilier, der flytter fra byen.

Burlunden er en institution med en lang historik, måske den ældste udflytterbørnehave. Det er eftertragtet og noget forældrene og børnene værdsætter højt, den burde bevares og den skal have ro og ikke mere usikkerhed, der har været rigeligt.

At lukke tilbuddet om Burlunden for os på Amager, hænger for mig slet ikke sammen, hverken økonomisk, grøn omstillingsmæssigt, socialt, fastholdelsesstrategi mæssigt eller på nogen anden måde.

Udover ovenstående personlige syn på sagen, så støtter jeg hele det velargumenterede høringssvar fra forældrerådet. Jeg håber og tror på, at I finder en bedre løsning. En som også vil gavne Ørestaden,

uden at ødelægge vores mulighed. Og husk I er altid mere end velkomne til at komme og besøge Burlunden og være en del af den gode historie.

.

De bedste hilsner,

Mor til Erik på 5, Helle Redder Momsen